Mogul erat necesse longe et diu peregrinari, ut in formam: Mogul perveniret, quoniam haec renovatio vel exornatio in natura linguae latescit, ut voces scriptae vel pronuntiatae ad certas normas mutantur. Itaque brevis perlustratio etymologica nominis: Székely est haec: 1/ Huius vocis prima et authentica descriptio in libro Genesis reperitur, ubi in hac forma apparet: Sechem, Sichem / שְׁכֵם /. Constat Palestina ab Israelitis occupata urbem: Sechem in distributione principi Efraim obvenisse incolatum et a Levitis inhabitantem sortem, quia illi non lucrabantur secundum cognationem separatam hereditatem. De Efraimitis autem scriptum est eos non potuisse pronuntiare sonum sh, sed pro eo hanc litteram velut sonum s=sz dixisse, cum ore blaeso balbutivissent. Huic defectui tribuendus est casus, quod una vice viri de Galaad quadraginta duo milia Efraimitarum occidebant, quoniam tesseram: Shibolet=arista tritici sic exprimebant: szibolet, et ex hoc signo cognoscebant eos ad factionem adversariam pertinere. Quocirca inter eos et nomen: Shechem in Szechem transformatum est. 2/ Alter consonans vocis Sechem scl, kaf, chaf in sermone ut k vel ch resonat. A Graecis igitur dicebatur et scribebatur: k, cum hi carerent littera: c, visissim a Latinis scribebatur: c, cum his deesset: k. Sic apparuit posterius vox: Shekem in forma: Szechem, Széchem. 3/ Tertia littera consonans in fine vocabuli in varietate liquidarum: m, n, l, r, secundum enim regulas phoneticas consonantes liquidae alternatim veniunt in conspectum apud easdem voices. E.gr. vox Hungarica „otthon” in singulis dialectis dicitur populariter: „otthol”. Sic apparet forma originalis vocabuli: Shechem, Shekem” variantibus locis et temporibus: Szikem, Székem, Széchem, Széchen, Szichel, Székhel, ex qua forma ultima etymologia gentis propria seu vulgaris iam facillime explicare potuit Hungarice „Szék-hely”, vocem significantem: loca judiciaria, ubi judicia exercebantur. Deinde sonitu linguae Hungaricae: cs=tsch temporibus mediae Latinitatis littera: ch scripto, vox originalis: Széchem, Széchen accepit formam quoque: Szécsen. At hoc substantivum iam in primordiis ad signandas personas, familias, urbes, gentes et valles usurpabatur, similiter hodie quoque. Ergo cunctae circumstantiae adiuvantem valebant ad formandam vocem: „Székely” de Shechem eo vel potius, cum Graeci et Romani, in quorum circulum attrahendi deferebantur Sichemitae, non exprimerent sonum: sh, sic non ad typum linguae susurrantem sed sibilum adnumerarentur. Liquida vocem terminans quadrifariam permutebatur: Szikem, Sziken, Szikel, Szikar. Haec posterior forma in evangelio occurrit pro urbe atava: Sichem appellata. Haec est summa simplicium rerum, quae iam in se satis idonea videtur ad firmandam ex-

Jud. 12.
6.an.4.

At hoc substantivum iam in primordiis ad signandas personas, familias, urbes, gentes et valles usurpabatur, similiter hodie quoque. Ergo cunctae circumstantiae adiuvantem valebant ad formandam vocem: „Székely” de Shechem eo vel potius, cum Graeci et Romani, in quorum circulum attrahendi deferebantur Sichemitae, non exprimerent sonum: sh, sic non ad typum linguae susurrantem sed sibilum adnumerarentur. Liquida vocem terminans quadrifariam permutebatur: Szikem, Sziken, Szikel, Szikar. Haec posterior forma in evangelio occurrit pro urbe atava: Sichem appellata. Haec est summa simplicium rerum, quae iam in se satis idonea videtur ad firmandam ex-

Joan. 4.an.3.

plicationem nominis „székely”=Siculi, ut rata, solida et authentica agnoscatur et teneatur. Attamen adsunt praeter haec pura pragmata et aliae causae atque res huic perceptioni suffragantes et ad aëra spiritus pertinentes, quae minime illustrantur ceteris theorematibus hucusque existentibus perinde ac ipsius vocis etymologia. Capita sequentia sint testimonia explorata capitum primi.

Caput alterum .

DE ANTIQUITATIBUS GENEALOGICIS .

Ante tribunal mentis rigidae plane floccifacitur circumstantia, ex quo fragmento humanitatis oriatur individuum, cum de eius sententia hoc sit magni momenti et gravissimum, in quibus bonis spiritus et materiae dominetur ipse. Nihilominus est aliquid honoris et observantiae in illo conamine, quatenus homo pius recutusque originem familiae gentisque suae quam longius reducere velit in praeterita tempora et a remotissimis aboriginibus derivare ortum suum. At conditio huius conaminis generosi est honor parentum diuturnus secundum legem divinam factus, cum sine hanc reverentia placida cultus mortuorum certe ac necessarie vitiatus mancusque erit. In hoc respectu exemplar praeclarum exhibet nobis dynastia Japonica, cuius mikado suam genealogiam caesarream usque ad bis mille aescenos annos reportat documentis scl. ad deum Solis. Similibus tabulationibus genealogicis incipiunt et evangelia nostra, ubi S. Matthaeus usque ad Abraham refert generis seriem Salvatoris mundi, qui de stirpe Abrahae oriundus erat. Hoc autem momentum temporis a nobis interstitio ca. quattuor milium annorum abest. Nos vero negligentia magna oneramus in relationibus genealogicis, cum documenta nostra periissent, quo circa documina litteraria avorum non raro parentum apportare in impedimentis invincibilibus offenditur. Huius rei causa est, quod non erudiebamur in scribendo diario Verbi, nec scripta nostra genealogica collocabantur in liturgiam cultus divini, quemadmodum apud Japonicos et Judaeos, quo circa a christianis documenta scripta invicem saepenumero annihiabantur inter iurgia continua et bella. Evangelia enim et scripta novi Testamenti exemplo bono praecedunt et in hac regione recensentia arborem genealogicam Salvatoris, ecclesia vero docet super has stirpes generis bis millenarias Matth. 1. an. 13. ipsam Providentiam divinam singulariter vigilavisse. Libri autem veteris Testamenti, si fari sic licet, exclusive indices sunt gentium perspersae tamquam sale mandatis, ut hae descriptiones genea-

logicae in castitate primaeva custodiantur. Eo magis insolens est annotatio altera, quae traditionibus antiquitatis contradicere videtur docens: „Post Jerusalem deletam Hebraei non habent amplius annotationes genealogicas. Ad quid esset genealogia populi Dei, qui missionem suam adimpleverat, et qui in generationem spiritualem transformandus erat.”

Luc.3.
an.24.

Verum certumque est ex hac doctrina apud populos christianos diminuisse animum et voluntatem lustrationis imagines priscas majorum; sedatam esse cultum avorum, et hoc modo pretia immensa familiaria et gentilicia pessumiisse. Cultus enim affinitatis non est impedimentum vitae spiritualis, e contrario consanguinitas pars est organica illius; immo ipsa negligentia in colenda cognatione protulit discriminem dirum spiritualitatis in nostro saeculo. ^{Con} Sequentia enim cultus neglecti parentum et consanguinitatis facta est, quod a lege naturali ex biologia generis succrescens postponitur et anihilatur ipsa religio, in qua negligebatur cultus et liturgia gentilitatis a lege divina praescripta. Ast vitia temporis praeteriti iam irreparabilia sunt, dies missa revocari nescit, igitur solummodo formatio vitae futurae est in potestate nostra, si scl. res gentilitatis convenienter mandatis Dei tractabuntur dehinc. Mens et ratio legum harum est, ne in servandis ordinibus genealogicis obliviscamur nativitatis a Patre coelesti factae, ceterum via doctrinae biologicae facillime incidimus in theoriam originis a simia vel aliis animalibus factae. Qui sint vero huiusmodi perceptionis eventus, aptissime demonstratur operibus communismi et atheismi.

Gentes humanitate politissimae necnon et incultae originem suam unisono a summa entitate scl. a Deo Patre percensebant; et huius finis ultimi modo adiumenta et testimonia sunt singulares tabeliae laureatae, quoniam hoc iusto scopo obscurato istae descriptiones stemmmatum tantummodo levamina erunt sodalitatum seorsum habitantium mollia. In hac ratione principatum tenent opera summo artificio facta poesis phobaeae et litteraturae Graecorum et Latinorum. Populus autem antiqui Testamenti atque prophetae eius ar-

Oze.1, denti studio praedicant gentem Dei, Israelem de ipso Deo appellatulo. -2.16 ram esse, Deum a filiis atavum nominaturum esse, breviter Judaeos Joan.1. filios Dei=Ish /יש/ futuros esse. Dominus autem noster, Jesus Christus potestatem dedit nobis hominibus, ut filii Dei fieremus. Ex his docet s. ecclesia modo infallibili primam Christianorum denominationem „filii Dei” fuisse, atque mansuram in aeternum, si scl. a Deo nascamur, non vero a pecunia, a simia vel satana, non ex sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque ex voluntate viri, ergo non solum mixtura sanguinis secundum naturam, sed etiam suprnaturaliter, modo

Rom.8. an.21.

spirituali a Deo sumemus essentiam nostram i.e. renascamur studendo et intensive exercendo legem divinam.

Haec nativitas a Deo orta et certificatio huius partus ideo est gravissimi momenti in vita religiosa, quia ex doctrina Salvatoris notum est hominem non solum a Deo nasci posse spiritualiter, sed secundum mentem et a bestia, immo a satana oriri posse. Ideo Filius Hominis execrans scribas, hypocritas et legis peritos Hebraeorum, hac voce allocutus est pharisaeos cuiusvis aetatis: „Serpentes genimina viperarum!” Huius vocis interpretatio ecclesiastica est sequens: „Vos! genus anguinum et serpentis antiqui, satanae! Satanas est mendax et homicida ab initio et omne mendacium et caedes ab eo oritur. Mendaces, hypocritae et homicidae, quales erant pharisaei, aptissime nominantur generatio eius.” Idem animal primitus intererat in precipitatione gentis humanae, et machinatur necem homini usque ad diem iudicii, ut discipulos, fideles i.e. creaturas spirituales acquirat sibi, quando in stagnum ignis et sulphuris mitetur una cum nativitate suis spiritualibus perfecto redemptionis opere. Ideo nominatur a Jesu adversarius i.e. satanas pater mendacii, cum eius substantia sit se in locum Dei extollere, et creaturas ab oboedientia erga Deum debita abstrahere et sibi captare. Hoc mendacium est eius substantia et manet in aeternum. Ecce! potest esse pater noster Deus aut satanas; hanc potestatem diligendi voluntati liberae concesserat nobis Creator, Dominus noster Omnipotens. Exinde est stimulus naturalis in homine, ut lustratis tabellis genealogicis Deum demonstraret patrem suum; sane demonstratio nativitatis nostra secundum corpus modo illius rei est testificatio, quod certe Deus est Creator et Dominus noster. At hoc documentum in se non sufficit ad salutem, cum et factis demonstrandum sit nosmet ipsos et in anima a Patre et Filio et Spiritu Sancto natos esse i.e. de facto ex voluntate nostra quoque ad imaginem et similitudinem excultos esse sequenter in omnirelatione ad Eum pertinere. Sed donec Homo hanc doctrinam a Christo non cognoverat scilicet institutionem renascentiae, tamdiu modo descriptionibus generis quaesivit coniunctiones cum Deo, Patre. Et hac doctrina Salvatoris salutari determinatur et theoria biologica, quia homo inseparabilis est, indissolubilis et indivisibilis secundum corpus in genera diversa, seu aliter fando, in humanitate non datur varia genera secundum corpus, sed dantur secundum spiritum et animam. Ergo non licet, nec decet loqui de genere Germano, Slovaco, Aethiopico etc. eo vel magis loquendum est de genere mendacium, homicidarum, latronum, libidinosorum etc. genere peccantium multiformium et sanctorum, quoniam iuxta consuetudinem vivendi mutatur homo in animalia huiusmodi generis. Genus humanum

Matth.
23,33,

"an. 34.

Apoc. 20.

est unicum et non divisum in genera velut mundus animantium et plantarum. De his scribitur enim in Spiritu Sancto: „Germinet terra herbam virentem et facientem semen, et lignum pomiferum faciens fructum iuxta genus suum. "Et iterum: „Creavitque Deus Cete grandia et omnem animam viventem atque motabilem .. et omne volatile secundum genus suum. "De homine vero dicitur: „Et ait /Deus/: Faciamus Hominem ad imaginem et similitudinem nostram. "Non vero dicitur: Luxta genus ssum, ergo non dantur genera secundum corpus in humanitate.

Gen. 1.
11,21.
"26.

Itaque sensus naturae in homine-ut ita dicamus-genealogicus proprie investigatio est Dei et hoc desiderium, ut atavum nostrum Deum=Ish demonstremus. Huius voluntatis autem documenta sunt tabellae genealogicae. Stimulus est hoc desiderium mentis et cordis a Deo nostro corpori humano inscriptus, praeterea in foliis sacrae Scripturae litteris mandatus. Passim leguntur in his huiusmodi enuntiationes: Quaerite Dominum, dum Eum invenire potestis; scrutamini placabilia ante faciem Eius; operamini, dum tempus uestrum adest, venit enim hora, quando iam nemo potest laborare ulterius. Prophetae autem ardore praestantes imaginibus pulchermissimis ḫpingunt hunc Ish, velut filios suos diligentem P̄trem, quasi maritum amantissimum et metuentem populo suo, qui fornicationem arbitratur omnem mentem et spiritualem relationem, quae cum alio domino, alio avo nectatur et non cum Eo. Propterea in primum locum Decalogi scribebat praeceptum: Ego sum Dominus tuus et Deus; Dominus i.e. maritus dilectus, a quo oritur et nominatur omnis paternitas in coelis et in terra sensu corporali et mentali. Adulterium est autem non solum idolatria fera et rudis, sed etiam eius forma subtilior et elegantior, quae non refert in numerum deorum animalia et sculptilia, at eo magis servit libidinibus: desideriis corporis et oculorum et superbiae vitae. Idcirco puniuntur huius avi, huius Ish, huius Dei filii et populi, quotiescumque declinent a suo amore, ut reducantur in beatitudinem dierum pristinorum; si vero definite desciscerent a fidelissimo amatore, tunc extinguit populum obstinatum ex libro vitae, quemadmodum diluvio devastaverat humanitatem primam, deinde vero patria profugum fecit et dissipavit ipsam dilectam gentem, denique effusione ignis devastabitur multitudo Christianorum in plenitudinem peccati submersorum. Hic ergo Deus noster, sic dictus Ish, Os, Es sine ulla conditione adhaeret suo foederi matrimoniali cum homine icto, et omnibus consiliis, rationibus, immo ipso opere grandioso Redemptionis exclusive hoc foedus cupit custodire in forma inviolabili et sancta. Haec est summa antiqui-

tatis genealogiae.

In hac perfe^tione scruntantibus problema Sichem-Székely i.e. Hunnosiculorum, admodum consolatoria facta occurunt versus gentem exiguam Hungariae, quae aptissima sunt ad aperiendam ianuam novae evolutionis spiritualis ante faciem Domini, qui praeclarissimis privilegiis decoravit hanc mediocrem gentem Hunnorum. Resultatum lingüisticum primo capite demonstratum comparando indiciis in libro Genesis repertis et ad Sichemitas spectantibus res grandissimae inveniuntur. De hoc nomine enim prima nuncia apportantur in hoc versiculo: „Et egressi sunt, ut irent in terram Chanaan. Cumque venissent in eam, pertransivit Abram terram usque ad locum Sichem, usque ad convallum illustrem.” Sequens est hoc nuncium: „Postquam reversus est /scl. Abram/ a caede Chodorlahomor et regum.. At vero Melchisedech rex Salem, proferens panem et vinum, erat enim sacerdos Altissimi, benedixit ei, et ait: Benedictus Abram Deo Excelso.. Et dedit ei decimas ex omnibus.” Urbs autem Salem ab ecclesia Jerusalem interpretatur; Abram dedit decimas sacerdoti magno. Mox sic continuatur haec praeclara historia sacra: „Et Jacob venit in Socoth, ubi aedificata domo et fixis tentoriis, appellavit nomen locis illius Socoth i.e. tabernacula. Transivitque in Salem urbem Sichimorum, quae est in terra Chanaan, postquam reversus est de Mesopotamia Syriae: et habitavit iuxta oppidum. Emitque partem agri, in qua fixerat tabernacula, a filiis Hemor patris Sichem, centum agnis.” Porro: „Jacob vero convocata omni domo sua, ait: Abicite deos alienos, qui in medio vestri sunt, et mundamini, ac mutate vestimenta vestra.. Dederunt ergo ei omnes deos alienos, quos habebant, et inaures quae erant in auribus eorum: at ille infudit eas subter terebinthum, quae est post urbem Sichem.” Cum filius Jacob, Joseph, a patre ad inquirendos fratres missus esset, hi gregem patris in Sichem pascebant. Cum vero Joseph eo pervenisset, iam non inveniebat fratres maiores natu in Sichem, quia recesserunt de loco isto et in Dothan pascebant gregem. Perrexit ergo Joseph post fratres suos et invenit eos in Dothan, ubi et venditus est a fratribus Ismaelitis viginti argenteis.

28. In Aegypto qualicunque fortuna bona frueretur patriarcha semicanus reverti desiderabat in terram Sichem, ubi parentes eius somnum aeternum dormitabant et praecepit filio suo Josepho, ut reportaret corpus mortuum suum ex Aegypto et sepeliret in monumento avorum, ut cum his dormiat. Et hoc mandatum a Josepho fideliter perficiebatur, et pompa maxima portavit cineres patris mortui in terram Chanaan et sepultum est corpus in spelunca duplice, quam Abram em-

rat Abraham cum agro in possessionem sepulchri ab Ephron Hethaeo

Gen.50.contra faciem Mambre." Et quemadmodum ad patres suos redire optabat
13. e terra remota Jacob, eadem consilia coepit et Joseph, ut posteri ei-

us secum portarent eum e loco gloriae suae, ex Aegypto ossa sua in

"50,24, monumentum patriarcharum. Si Dominus visitaverit posteritatem suam
et redire iusserit eos Deus. Et hoc desiderium quoque eventum nac-

tus est, velut describitur in libris annalibus rerum gestarum: „Tu-

lit quoque Moyses ossa Joseph secum: eo quod adiurasset filios Isra-
Eund.13. el, dicens: Visitabit vos Deus, efferte ossa mea hinc vobiscum." Et
19.

porro: „Ossa quoque Joseph, quae tulerant filii Israel de Aegypto,

Jos.24. sepelierunt in Sichem, in parte agri, quem emerat Jacob a filiis He-
32. mor patris Sichem, centum novellis ovibus, et fuit in possessionem

filiorum Joseph."

Quid susurrant nunc papiri isti flavescentes? Fabulantur se-
quentia: 1/Jam ante Abraham clarum erat nomen Sichem. 2/Jerusalem

urbs erat Sichemitarum, ergo ab atavis Hunnosiculorum condita est.

Melkisdek sacerdos erat Sichemitarum, et ut sacerdos Altissimi in
mundo Paganorum servus erat cultus divini veri. 4/In terra Siche-

mitarum peregrinabatur Abraham; ibi erat scenites, incola tabernacu-

Exod.32. lorum Jacob; familia altera stirpis Esau ab Ada, femina Sichemitica
2.

oriebatur; in terra Sichem dormitabant somnum sempiternum patriarchae
et liberi eorum; ibidem movebantur cunae infantis Jesu! 5/Sichem,

Sechem posterius, cum Palestina ab Israelitis occupata esset duce

Josue, principia Ephraim obtigit sorte scilicet regiones, quae a
Jericho inter septentriones et occasum solis usque ad Gazer et ma-

re magnum extenduntur. „Et non interfecerunt filii Ephraim Chananae-

Josue 16. um, qui habitabat in Gazer: habitavitque Chananaeus in medio Ephraim
lo.

usque in diem hanc tributarius." Populus frequens et robustus prin-
cipis Ephraim et fratraris eius Manasses iubente Josue in montes ab-

iit, ut silvas densas collucaret sibi ad incolendum aptas una cum
"17,18. Sichemitis, qui ferreos currus habebant et fortissimi erant. Hic

incipit ergo secundum traditiones scriptas labor runcatorius Si-
chemitarum, quam naturam et voluntatem propensam in montes et in

Transsilvania custodiebant et exercent hodie quoque. Et cum Josue
jubente Deo ius asyli firmavisset et urbes refugii assignavisset,

"20,7. inter sex urbes designatas secundo loco commemoratur Sichem in
monte Ephraim, quo velut ad sacrum configerat peccator asylum. Com-

memorabilis est annatio spectans robur Chananaeorum h.e. Sichemi-
tarum haec: "Jebusaeum autem habitatorem Jerusalem non potuerunt
filii Juda delere: habitavitque Jebusaeus cum filiis Juda in Jeru-

"15,63. salem usque in praesentem diem." Hic versiculus repugnare videtur

illi communicationi scriptae a Moyse, Jerusalem urbem Sichemitarum fuisse. Cum tamen avus Sichemitarum fuisset Het, et fratre eius Jebusaeus atavus Jebusaeorum, sequenter ambae gentes fraternalis ligamentis copulabantur et proxime iuxta invicem habitabant. Certum est indelem Sichemitam Jerusalem in posterioribus fabulis pallescere, quae res ex hoc versiculo elucescit: „Et venit-gener-contra Jebus, quae altero nomine vocatur Jerusalem, "Et ex alio loco apparet Jerusalem modo a rege David perfecte occupatam esse, cum arx Sion et in illo 2. Regum tempore sub ditione Jebusaeorum fuisse. Multitudo ergo Sichemitarum versus Trinacriam peregrinabatur, qui pro servitute potius novam patriam quaerere peregre abierunt, dum demum Deo providente propedium post tempus bis mille annorum vagationis populus ad peregrinitatem redactus pro arvis natalibus montes patrios inventi in Transsilvania.^{hic}

Notanda est et sors posterior Sichem, ut immolemus in pietate loco illi, ad quem tot hilares et tristes recordationes nectuntur populi utriusque electionis. Temporibus David adhuc locus conveniendi erat ducun, principum, mox saeculo 1^oa. Chr. n. centrum factum est Sichem Samaritanorum, qui tunc sibi et templum aedificabant in monte Garizim. A Joanne Hircano 1^o hoc templum una cum oppido devastabatur a. 129^oa. Chr. n.; Tempore Christi verisimiliter Mabortha vel Mamortha erat nomen eius. Flavius Vespasianus, imperator Romanus reconcinnavit eam et Flavia Neapolis nomen donavit eae. Exinde nomen hodiernum: Nabulus. Sichem vetus multo longius iacebat versus orientem, quam Nabulus hodierna prope puteum Jacobi. Ad Sichem alligatur colloquium immortale Salvatoris, cum muliere Samaritana de aqua vitae satum. Omissa apparentia singulari etiam ab apostolis mirata Salvatorem cum femina locutum esse atque revalatione divina, huic mulierculae ~~ex~~ gente despecta data, et fidem Samaritanorum praemio remuneraturus rogantibus illis dies duos remansisse inter eos: ex aspetto studii nostri gravioris momenti est ea res, quod evangelista annotaverat nomen huius urbis Samaritanorum, quae tunc Sikar vocabatur. Secundum interpretationes Sikar seu cemeterium erat nomen huius diversorii ideo, quoniam ossa Josephi Aegyptiaci ibi condebantur; prius Sichem appellabatur. Samaritani ex illis populis conformabantur, qui a regibus Assyriis post a. 722^oa. Chr. n. e regionibus orientalibus regni quasi coloni mittebantur in locum deportatorum Judaeorum. Ab his religio Hebraeorum confundebatur cultu Paganorum, propterea odiosi erant Judaeis. Hodie tantummodo in oppido Nabulus reperiuntur ca. 130 eorum.

Fidei historicae gratia Samariam in origine mere coloniam Cha-

Judic.
19.10.

2. Regum
5,7.

Joan. 4.
an. 3.

Gradus. Alibi vero leguntur sequentia: „Sicāni, vel Sicāni populi Hispaniae, qui duce Siculo, expulsis Aboriginibus Italiam tenuerunt, Hi postea ab ipsis, quos antea pepulerant, pulsi Siciliam occupaverunt, quam a suo nomine Syciniam appellarunt." Horum et Vergilius et Silius mentionem fecit in carminibus.

Pecz:Lex. Ant. Commemorantur et Sequani populi Galliae Comatae inter Garumnam et Sequanam fluvios; praetclariores ⁿurbes eorum erat: Vesontio=Besançon; Epamantodurum=Mandeure; Segobodium=Seveux; Luxovium=Luxeuil.

A regibus suis ducti valde corroborati sunt et socios se Germanis adiunixerunt. Idem factum est nobiscum saecula belli Apocalyptici Hunnosiculis certantibus una cum Germanis. Ceterum Sequani scribuntur Graece: Σηκουαροι.

nanaeam fuisse notandum est non secus ac Sidonem vel ceteras urbes Palestinae, propterea nominabatur haec regio principaliter Chanaan a filio Cham. Similiter Samaria a filio Chanaan, denominato Shomér שָׁמֵר /דְּשָׁמֵר /duxit originem et nomen suum, quod initio Shomrón sonuit. Non aliter condidit primogenitus filius Chanaan, Sidon urbem: Sidon, Arad oppidum: Arad et ceteri patres gentium urbes alias. Hic Shomér est ergo atavus Sumirorum, sicut cum hoc nomine copulatur et nomen proprium Semer, quod variatur in his nominibus gentiliciis Hungarorum: Szemere, Szemerády, Samarjay, Szomorod, Szomor, Csemernye, Csomor Csömör; filiola autem Shomron est Sopron, emporium comitatus eiusdem nominis. Si igitur Samaritani a historiis coloni peregrini dicuntur esse, hac enuntiatione coloni Asiatici a regibus Assyriis e regionibus orientalibus ducti modo supplementum numero Chananaeorum fuisse affirmantur; hos tamen longa assvetudine Hethaeis assimiles factos esse sequentia nationalia et religiosa demonstrant. Scriptorum annalium est porro exquirere et monstrare facta et monumenta, quae in spatio bis mille annorum inveniantur inter vitam Siculorum in Palestina ortam et in Hungaria continuatam. Sic e.g. occurrit nobis in hoc temporis spatio dux quidam militiae Romanae de nomine: Sicanus, a quo Acragas obsidebatur. Existit porro in Iberia diviti Hispaniae fluvius, nominatu^s: Sicanus, qui idem est ac Sequana, quae hodie scribitur: Seine. In societate nobilium Romanorum locum summum obtinebat gens Sicinia, quae plures consules, tribunos plebis, rhetores, heroes, duces et alios praestantes viros genuit Italiae. Sicinius Bellutus erat, qui in montem sacrum eduxit pouum a.a.Chr.n.493°, et princeps erat tribunorum plebis. -Sicinus, Gaece: Sikinos est pars insularum Cycladum una cum oppido similiter nominato; nomen eius et hodie: Sikinos. In hoc nomine quoque vocem originalem: Sichem contineri minime est in ambiguo. -In declivitate Himálaja regione inter orientem et meridiem spectanti iacet provincia inter Nepal et Butan sic dicta: Sikkim. una cum incolis ad familiam populorum Mongolorum pertinentibus. Quomodo pervenerat huc hoc nomen? Iterum una obscuritas historiae, tamen non est impossibile stirpem unam Sichemitarum temporibus demigrationis ex antiqua patria, Mesopotamia, in Palestina consedisse, alteram vero gentem versus regiones orientales direxisse cursum, donec inter nationes Indiae sub radicibus montis Himálaja acquireret sibi novam patriam. Singularis apprentia est, quod haec mysticitas antiquitatis excitavit virum Sikanum i.e. de gente „Székely“ Hungarorum, nominatim Alexandrum Csoma de Körös ad iter longinquum faciendum in Asiam, specialiter in has regiones Indiae, et investigationibus suis scientificis nomen praeclarum acqui-

Pecz:
Lex.A.

reret sibi gentisque suae. Minime excluditur, quod in ipso regno Sikkim dispositurae investigationes studiosae lucem novam radibunt in adumbratam rem Hunnosiculorum. - Secundum scripturas Chronicarum Aquincum olim Sicambria nominabatur, quae annuntiatio ideo est grandi momenti in suppositione familiaritatis Sichem-Székely, cum Sicambria significet artem Siculorum, Sikanorum composita ex membris Sicham et bria; Sicam idem est ac Sichem, bria autem a radice Graeca briaō significante arcem, castellum: ergo Sicambria=arx Sicanorum. Secundum traditionem enim haec arx a divisione certa militiae Romanae nempe legione Sicambrorum condita est. Non est vili momenti, quod in antiquo Testamento una apparent Samaria et Sichem, sic nostris temporibus iterum coniunctim aspiciuntur: Sicambria et Sabaria in denominandis locis.

In puncto antiquitatis tamen non haec additamenta historiae valent auctoritate maxima, sed tabellae genealogicae ad Siculos pertinentes, quoniam his authentice testatur origo Siculorum a Hethaeo ducta, ergo Sikanos Hethaeos esse i.e. eos progeniem Hethaei esse. Nomen autem originale: Het genuit grammaticas voces: Chetita, Chita, Scytha, de qua re late fuseque loquuntur historici. Heth vero alter filius erat Chanaan, filii Cham. Hoc indubitate constituitur ex his antiquissimis narrationibus Sichemitas et Siculos quoque Hethitas fuisse, et originem suam hac virga usque ad Noe reduxisse, quo modo et Hunni i.e. Hungari ramo patris Nimrod eodem reducunt originem suam. Haec est sola differentia inter utrasque stirpes, quod Nimrod filius erat Chus, filii Cham et sic frater erat patruelis Heth, filii Chamaan. Si autem artus genealogici usque ad Noe referuntur, hoc modo etiam ad atavum Deum, ad Ish, ad Œshperuentum est, qui ex plaga mortifera diluvii recreavit genus humanum, ut priore magis amabilem populum educaret sibi.

Ezech. 16.3. A vatibus divinitus inspiratis comperimus, quales partes egerint filii Cham et progenies eius in electione et redemtione, quia inter alia et haec leguntur in scriptura sacra: „Haec dicit Dominus Deus Jerusalem: Radix tua et generatio tua de terra Chanaan: pater tuus Amorrhaeus, et mater tua Cethaea.” Haec verba referri possunt ad ipsam fundationem urbis et hoc opus teste Moyse explanata Chethitis i.e. Scythis, specialiter Sichemitis tribuitur. Josue iam Jebusaeos invenit in Jerusalem, sed et hi Chananaei, quoniam Jebus, Cheth, Sidon, Amorrhaeus et Samaraeus fratres germani erant. Interpretatio ecclesiastica hanc enuntiationem ad situm moralem urbis refert, et hoc sensu versiculos significat populum Jerusalem, gentem electam secundum corpus ab Abraham quidem oriri, sed secundum mores ab his genti-

Gen. 33. 18.

Ezech. 16.an.2. bus Paganis i.e. Chananaeis, Sichemitis originem duxisse, qui ex mandatis Torae a Judaeis contaminati putabantur. Ceterum de Sidonishae descriptio morum legitur in libris sacris: „Euntes igitur quinque viri / scl. exploratores missi/venerunt Lais: videruntque populum habitantem in ea absque ullo timore, iuxta consuetudinem Sidoniorum, securum et quietum, nullo ei penitus resistente, magnarumque opum et procul a Sidone atque a cunctis hominibus separatum.. Surgi-
Iudic. 18. te ascendamus ad eos: vidimus enim terram valde opulentam et uberem:
7-11. .. Intrabimus ad securos, in regionem latissimam, tradetque nobis Dnūs locum, in quo nullius rei est penuria, eorum quae gignuntur in terra." Haec descriptio tantummodo viris religiosis et politissimis nationibus convenit; quod vero idolatriam attinet, nihil virtus illis potest a Judaeis. Laus artificii Sidoniorum iam in carminibus Homeri reperitur in descriptione vasis argentei, quod victori donabatur a Graecis in ludis athleticis ad honorem Patrocli institutis. Sidonii sic commemorantur a poeta inlyto, velut artifici inquisitissimi in orbe terrarum. in scalpendo et sculpendo. De eorum artificio fabulantur praeciali illi sacophagi, toremata inviolata artis Phidiacae, qui in Constantinopoli hodie quoque gemmae sunt pretiosissimae portici-Osinili!

Ad originem Jerusalem spectans explanatio eiusque parabolica ratio minime tangit vel debilitat robur et veritatem sensus verbalis. Comperimus porro ex hac communicatione scripti nomen Hethi aliter et Ceti sonuisse ideo multo dignanda honore, quia hoc nomen hodie quoque custoditur in nomine gentilicio Hunnosiculorum: Bencédi h.e. Ben-Ceti i.e. filius Ceti. Analogiae: Ben-czur, Ben-hur; in quibus hur significat: spelunca, czur vero est saxum, rupes. Ergo voces hae originaliter incolas speluncarum et rupium significabant. Certum est porro filios Ceti cum filiis Israel contactu familiari vixisse et licet matrimonium legibus Moysis vetretur cum Chananaeis et temporibus vetitorum rigorosissimorum nuptiis iungebantur invicem.

Caput tertium .

DE SANCTISSIMO NOMINE DEI: "ISTEN"

Huius nominis interpretationem linguisticam roganti a.D.1932-º mense Februario redactio libelli menstrui „Magyar Nyelvőr” inscripti sequenter respondit: „Vocis Isten /=Deus/ vulgariter acceptata explanatio non existit. Maxime verisimilis est explicatio D. Munkácsi /Incunabula Aria et Kaukasia/. Auctore Munkácsi haec vox est originis Iranicae, dialectus Persicae novae: Yesdan! In hac causa Dr. Arnoldus Pataky, professor universitatis de Budapest a.D.1943-º datis litteris haec scripsit: „Idioma linguae Hungarorum nulla affinitate refertur ad linguas Semiticās, ergo vocem „Székely” a voce Sechem, aut nomen „Isten” a nomine: Is-ten / tan?/ derivare impossibile est. ”Cum haec res haud sit definite disposita, consequenter quaestio aperta sit linguisticāe, animum lectorum meorum ad sequentia desidero advertere.

Adversus opinionem Dr. Pataky, quasi haec verba e lingua Hebraea derivare non esset possibile, saltem hoc factum velim demonstrare, quod huius vocis „Isten” speciem tantummodo auxilio linguae sacrae possumus accurate definire, cum ad eam similis clara resolutio nusquam alibi inveniatur. Proprie scl. non de derivatione verborum agitur in grammatica comparanti, cum nec una vox quidem sermonis oriatur ab altera forma loquendi, quoniam cunctae linguae fundamentales unius communis thesauri grammatici sunt iusti heredes omnes. Ideo nemo grammaticorum suscipit onus linguae constituendae originalis, cum haec regio scientiae ex ipsa poena clauderetur a Domino, linguam hominum perturbanti, quod conamen praeterea propter penuriam documentorum plane impossibile est. Confundebatur igitur lingua hominum i.e. forma colloquendi, sed non sunt creatae linguae novae. Haec confusio linguarum intermittebatur aliquot spatium temporis a Patre in prima Pentecoste, quando apostoli Spiritu Sancto inebriati colloquebantur ex omni natione confluxam multitudinem hominum, Act. 2. et turba mente confundebatur, quandoquidem quisque eorum sua lingua exaudivit perorare eos. Hoc miraculum sive ita interpretatur, quod apostoli variis linguis locuti sunt, sive ita explicatur, quod una eadem lingua, qua apostoli praedicaverant ad auditores vigore linguae suae afficiebat auditores: hoc pragma sine dubio argumentum est illius rei, quod linguae universae hodie quoque modo partes sunt in statu confusionis repartae linguae unicae. Hoc miraculum simul si-

6.

gnum et cautio est ilius spei, quod statu innocentiae infœunte a Spiritu Sancto iterum illustrabuntur mentes hominum, quo circa mens humana nacta puritatem pristinam terminabit varietatem dialectorum sive in forma sive vigore significanti.

Cum tamen opera Domini cuncta evidenter maxima elegantia et legitimitate decorentur, etsi non appareant statim in forma deprehensa, ergo pensum rationale grammaticorum in hac cofusione linguarum est et in hac relativa perturbatione legitimitatem sapientiae Dei demonstrare. In hoc labore autem scientiae permittitur quamlibet dialectum adhibere comparationis causa, ut hac methodo iter mentis investigaretur; haec est enim cardo rei scl. significatio verborum, forma autem eorum modo operculum est externum mentis significantis. Ecce, exemplar praeclarum: Isten, Yesdan.

Primo aspectu statuitur modo voces utrasque ex duplicibus syllabis compositas esse et utrasque maximum viventium significare. Intinsecus tamen vulgo ignoratur definitio accurata et etymologica vocabuli. At comparantibus vocem: "Isten" cum thesauro linguae Hebraeae, inopinato lumine circumfunditur hoc idioma arcanum quotidie sescenties in labris orantibus veniens, etymologia tamen omnino carentis. Membrum primum huius nominis proprii est: Ish, alterum vero: ten. /Hebr: וָשׁ/. Utrumque nomen substantivum esse constituitur ex dictionario linguae Hebraeae antiqui Testamenti, ubi Ish significat: vir, maritus, populus, /Hung: férfi, férj, nép./; ut pronomen significat: aliquis/Hung: valaki, mindenki/; invenitur et in lingua Latina hoc etymon quasi pronomen personale: is, ea, id/Hung: ö/ et ut pronomen demonstrativum: iste = az, amaz. Emo negat hanc formam phoneticam et in lingua Hungarica adesse non solum in usu ^{quotidiano} substantivi sed etiam pronominis et coniunctionis. Ut substantivum: Isha quale est voci Hungaricae: Ós=atavus, teste oratione funebri/Halotti beszéd/, ubi scribitur et sonat: isemüki h.e. avum nostrum, quod esset in hodier- na dialectu: Is-ünket, Ósünket. Hoc nomen cernitur praeterea quasi suffixum in his compositis nominibus gentiliciis: Gyur-is, Bod-is, Bon-is, Popov-icsi. i.e. filius Gyur, Bod, Bon, Popov; Hungarice: Györgyfi, Bodfi, Bonfi, Papfi. Vice coniunctionis resonat Hungarice: is, és, s i.e. Latine: et. Ergo consonantia membra primi, quod ad ingenium vocis pertinet, in lingua Hungarica et Hebraea extra disputationem posita est.

Altera syllaba vocabuli: Isten est: ten. Significatio huius vocis ex dictionario Hebraeo similiter certe constituitur, licet non adeo conspicue, quam primae. Idiomatis Hebrei est substantivum: DIN=iudicium, ius, iustitia, poena. Altera vox est similis formae et significa-

cationis:DAN=iudex,Hung.biró.Hoc substantivum in nomine DANI-EL vulgo usurpatur et apud Hungaros significanti:Deus est iudex,ubi alter artus vocis est EL notans speciem:Deus.Ex compositione substantivorum DAN et DIN resultat vox separata:DANDIN significans-litem alicuius egit.Ergo evidens est simili forma ratificandi compositam esse vocem ex membris Is et DIN:ISDIN monstrantem:vir iudicans,iudex,vel IS est iudex.Eadem ratione componitur nomen sanctissimum iudicis mundi et sic:ISDAN,quae figura grammatica eandem vim declarantem habet in se secundum principium componentium.Itaque rationaliter auguratur conjectura,quod dialectus vetera Hungarorum e binis formis:ISDAN et ISDIN hanc posteriorem usitare coepit,quae deinde annis labentibus per variationem ISTIN demum in forma:ISTEN consolidabatur. Huius opinionis indubitatum argumentum est versio sacrae Scripturae in illo loco,ubi iudices,dei Hungarice „istenek” scribuntur.Versiculus est iste:„Si latet fur,dominus domus applicabitur ad deos”,Hungarice:...a ház ura vitessék az istenekhez.”Ibidem annotatur iudices deos appellatos esse.

Exod.22
8. an.3.
Luce clarius est ergo,quia voce Hungara:ISTEN=DEUS munus iudiciale Dei Omnipotentis et Filii Eius dilectissimi ponitur prae oculis nostris,qui praeterea in revelationibus munere regio,magistrali et sacerdotali fungitur,cum in evolutione fidei Dominus Deus ut iudex,rex,magister et sacerdos venit in conspectum fidelium.Si igitur dignitates has viva voce expressuri simus,tunc secundum analogiam substantivi ISTEN et haec compositiones producantur sermone antiqui Testamenti:IS-RAB,IS-MELEK,IS-KOHEN vel Hungaricis radibus:IS-TEN,IS-TAN,IS-KIR,IS-PAP.

Ad firmandam hanc explicationem appellamus et p̄rgma,quatenus apud gentes mediterraneas substantivum DIN parva mutatione tamen eodem sensu ubique invenitur in nomine Altissimi.Forma eius e.gr. est Gortynia:TEN,TÁN,DÉN,DÁNZÉN,ZÁN;in Etruria dicitur Deus:TINA,TÉNA,TINIA.Denominationes hae in variis dialectis ad appellandum Dominum Deum Graecorum,Zeum usurpabatur.Et quod singulare est,formae frequentes horum vocabulorum et in lingua nostra vernacula Hungara passim inveniuntur.E.gr.tonante cpe lo dicitur Hungarice:ZENG az ég=resonat coelum.Quod est Hungarice:ZEN-gés,idem est Germanice:DON-ner,Latine:TON-itrus,quod est una cum fulgere signum majestatis Jovis TON-antis,dum in substantivo:TON apud Germanos suscepit vox significationem propriam soni canori.Sic factum est DIN per legitimas mutationes phoneticas in spiritu Germanorum:TON,vicissim in anima Hungarorum:ZEN-g,ZÖN-ge=sonans,cum haec per speciem plane peregrinae consonantes unam et eandem ideam notent.Vox Hunnica:SZÉN=car-

bo, pruna ubique inveniebatur inter holocausta, ubi equi, boves, vituli offerebantur et victimae comburebantur prunis ardentibus. Ergo victima in carbonem carentem conversa=SZÉN offerebatur Deo, iudici divino, sic dicto: ZÉN. Holocaustum autem pro varietate temporum et locorum etiam in sensu: DEUS putatbatur; quemadmodum et nos Christiani in sacrificio altaris praesentiam personalem credimus et confitemur Salvatoris, Domini nostri Jesu Christi. Sic aspexerunt Judaei vitulum Deum, respective simulacrum auratum vituli i.e. TINÓ notans Hungarice vitulum, qui in Etruria a fidelibus Deo: TINA nominato offerebatur. Ceterum vocabulum: DINA et in Genesi legitur ut nomen personale, cuius altera forma dialectica est: DINO iuxtim iudicium significans. Ergo nomen Dei in Etruria usitatum: TINO apud nos Hunnos ad notandum vitulum occupatur et hodie i.e. holocaustum temporibus antiquis Deo oblatum. Sic adoratur carbo candens, pruna=SZÉN ab ignicolis et hodie. Ceterum in lingua Hunnica vox: SZÉN=carbo non solum vice substantivi communis, sed etiam ut nomen gentilicium in usum adhibetur testificando hanc vocem magni aestimatam fuisse in illis saeculis, quando carbo ponderosum signum erat cultus divini.

Pie consideratus carbo produxit in superficiem sermonis specimen grammaticum apud Hungaros: IZ, IZZ=candor carbonis, quasi nives pruinosa et velut signum potestatis omnia conficientis et urentis ignis. Hoc sensu adhibetur in hac execrandi formula: "Az IZ pusztisson el!"=Exedat te IZ, i.e. ignis infernal! "Et in hac personificatione hoc nomen proprium opponitur potestati divinae procreanti ad supplementum perditarum creaturarum semper et sine intermissione novas creaturas in mundum. At labores utrique Patris continuo comitante igni carenti perficiuntur. Enuntiatio lepidissima est huius naturalis et supernaturalis apparentiae hoc verbum antiqui Testamento: Dominus de Sinai venit ..et cum eo sanctorum millia. In dextera eius ignea lex. "Iuxta interpretationem ecclesiasticam lex nova et antiqua lex ignea dicitur, ambae propter amorem sub specie ignis datae. Alibi vero explicatio ecclesiastica ait: "Sic dicitur Deus lignis, Salvator autem fax ardens, lampas accensus. S. Paulus autem scripsit: "Etenim Deus noster ignis consumens est."/ Hebr. 12.29. / Haec relatione aptissime illustratur modo scribendi Hebraeo signanti nomen Domini cum litterula jod / י /, e contra haec imago grammatica sine isto charactere scripta ignem significat נ /, porro holocaustum, fulgur Jovis, fulmen et fervorem animi ardantis. Evidens est ergo cohaerentia mentalis inter voces: IS / י / et IZZ, idiomatis Hebraei et Hungarici, voce IS exprimente flamمام flagrantem amoris

^{an. 5.}
^{"4. 24. 36.}
Izai. 62.
Cant. c. 8.
an. 13.

mariti diligentissimi, vocabulo vero IZZ significante favillam candentem ultioris adulterium vindicantis. Foedus totum antiqui Testamenti est descriptio historica huius affectus duplicitis, nihilominus eadem est mens et novi Testamenti, quoniam et Filius Dei ignem venit mitter super terram et vult, ut flammea quam vehementissime excitentur, cum solum favilla ardens amoris inimici possit compescere pru-nam misanthropiae omnia devorantem. Sic cohaerent inter se hae species mentis iuxta revelationem, vestigia autem eorum fideliter persequuntur tabellae viarum: verba.

At non solum saeculorum praeteritorum sunt signa haec verba, quia et nostris temporibus eodem vigore valent illa in sermone populorum. Ecce, VODAN, princeps Deorum mythologiae Germanorum apud Svecos est: O-DHINN; apud Saxones: VO-DAN; apud Britannos: WO-DEN; apud Batavos: WUO-TAN; Apud Slovacos: BOG-DAN. In his nominibus propriis syllaba prima: VO, WO, WUO, O, BOG, BOH certe non solum significationis unius, sed etiam eiusdem idiomatis est signum, cum litterae V et B saepissime commutentur in iisdem vocabulis e.g. Vintę-Bence; Valga, Balga, Vajna, Bajna etc., syllaba vero altera: DHIN, DAN, TAN evidenter forma est identifica substantivi linguae Hebraeae: DIN, DAN legibus phoneticis conveniens.

Osee, 2.
16.

Ceterum nomina propria: IS et BOG iam in se exprimunt essentiam Altissimi, et singulariter exprimet vox: IS in actu ultimo evolutio-nis religiosae ideam sanctissimam Creatoris, quemadmodum haec res dilucide describitur a vate: "Et erit in die illa, ait Dominus: vocabit me, Vir meus: et non vocabit me ultra, Baali." Secundum interpre-tationem autem hoc verbum: "Vir meus" dicitur: IS, cui contraponitur Baal scl, ille deus, quem sive ex materia, sive ex cupiditatibus cordis for-met sibi homo et genus humanum. Si igitur hodie afferatur vocabulum "bezbozsnyik", hac re modo id significetur, quod populus quidam aver-satus est Deum: BOG, IS, et in locum eius posuit sibi idolum: Baal, i.e. simulacra sua in propria perceptione et forma. Attamen hanc situatio-nem mentalem modo ad id spatium temporis duraturam esse, dum surget BOG, IS: huius persuasionis testimonium est sonorum mos loquendi gentium, qui necessarium arbitrabatur ad nomen sanctissimum Domini ap-licare et substantivum: DAN, DIN, i.e. vocem symbolicam potestatis vindicantis recordationis causa, quia aliquando sed certissime defi-nita ratio reddenda est ante faciem Dei: BOG, IS, Yez, cuiusvis stil-lae sanguinis, cuiuslibet assis et cuiuscunque vocis desidis.

Singulare est ex aspectu studii nostri et gentem Sikulam super idem fundamentum aedificasse denominationem Altissimi, formando vo-cabulum: ESTAN, quae vox aequalis et par est formulae Hungaricae: IS-

TEN, cum vocis Hebraeae IS-DIN variatio est et simulacrum in sermone Hungaro:IS-TEN, sic in dialectu Sicula radicis Hebraeici:IS-DAN paradigma transformatum est:ES-TAN. Huius vocis syllaba prima:IS eadem regula tenus mutabatur in:ES, quam coniunctio:IS=Latine:et, in sermone Sikano mutata est in:es, quæ vulgo sic usitatur hodie quoque apud gentem sanctam Christi. Eadem mutatio phonetica appetat in coniunctione Latina:si, quæ apud Italianos hac forma vestitur: se.

Haec vox substantiva :ES reperitur in nomine gentilitio:BEN-ES ubi BEN=filius, ES=IS=DEUS, ergo Benes significat:filius Dei.

Ecce ergo nomen substantivum:DIN in nomine Altissimi, iudicis mundi ita coruscat in mentalitate populorum, velut fulgur inter nubila coeli.

Itaque simili modo licet nobis coniungere nomen populi:SZÉKELY cum nomine proprio:SÉKEM, quin derivare faciamus illa e lingua Hebraea, cum textus scripturarum antiqui Testamenti, quibus hoc nomen per millennia authentice custodiretur nobis, evidenter scribat populum Sikanorum non fuisse Hebraeum, sed Chananaeum. Scientia nunquam respicit cuius nationis monumenta habeant vigorem fontium, sed pari reverentia afficit scripta Indorum, Arabum vel Japonicorum. Si igitur ubivis locorum suspicentur litterae et monumenta, quam libentissime peregrinamur eo loci, praecipue tunc, si alibi non inveniantur indicia curae nostrae data.

Ex his dicendum est etiam nemini religiosorum licere quamvis positionem simpliciter denegare, quin refutet illam vel aliquid melius ponat in locum eius, quia pura et incauta negatio non est spiritus Domini nostri Jesu Christi, neque Domini IS. Ad curandos ceteros pusillanimos, adversatores et obtrectatores sincere confitemur nostras explicationes grammaticas non esse hallucinationes halophantarum, neque "similitudines falsas", velut hoc rr.dd.arbitri mei opinantur, quoniam grammatica pragmatica ignorat modulamina mendoza, sed tantummodo voces cognoscit eiusdem formae, eiusdem sonoris eiusdem significationis, necnon similitudines in hac triplici regione. Ex linguisticis enodationibus excluditur fallacia falsiloqua legibus divinis phoneticae inscriptis, quibus quaeviis linguarum iam a primis incunabulis libentissime indulget.

Caput quartum .

DE REGE SALEM .

Miranda et in universa litteratura mundi singularis persona est Sichemitarum Melchisedech, qui in aspectu antiquitatis genealogiae ideo est gravissimi momenti, quod ad Sikanos pertinet, quia ille est quā ad IS, ad ŌS, ad ISEN, ad DEUM in proximam propinquitatem duciturante omnes gentes progenies Hunnosiculorum. Prioribus capitibus demonstratum est, quomodo ferat Sichem Sikanos mare genealogico retro remigans in origine secundum corpus usque ad patrem Noe, qui quasi Adam alter ante Creatorem ponit cunas Sichem-Siculorum dicens: Pater! Ecce liberi tui Sikani! Melchisedech alia regione apparet pater atavus huius gentis, quae regio multo praestat praerogativis origini corporali. Ad illustrandam personam ac partes Mechisedech breviter absolvenda sunt pauca ab ecclesia ad totum orbem terrarum et sic ad totum genus humanum relata.

Caput 14.-tum Genesis anguste commemorat congressum et relationem amborum virorum; alter fuit Abraham repraesentans mores Hebraeorum, alter erat Melkisedech Sikanus, qui a Moyse sacerdos Altissimi introducitur lectoribus. Deinde exigua annotatio ad versiculum Exodi scripta recordatur de nomine huius sacerdotis magni comparando eum cum sacerdote Madianitarum Jetro, aliter et Raguel nominato socero Moysis. His enim verbis de Jetro scriptis: „Erant autem sacerdoti Madian septem filiae”, haec annotatio annexitur ab ecclesia: „Sacerdos Madianitarum, qui sacerdos erat Altissimi, sicut Melkisedech, Job et patriarchae..” Post has duplices communicationes sequitur longum plurium centenniorum silentium, De Melchisedech nihil invenitur in scripturis sacris, acsi sine ullo vestigio interiisset sacerdos Altissimi, dum psalmicen in visionibus suis vaticinans de Salvatore, de Filio patienti et glorificato Dei, appareat ante oculos eius statura nobilis et gloriosa reverendissimi sacerdotis Sikanorum, de quo sic cantet psaltes inspiratus a Spiritu Sancto: „Iuravit Dominus et non poenitebit eum: Tu es sacerdos in aeternum secundum ordinem Melchisedech.” Annotantur hic sequentia: „Tu/scl. Filius Dei/ non solum rex es in regno meo, sed etiam sacerdos magnus in aeternum; non sicut Aaron^a, quo animalia mactabantur et exclusive sacerdos erat, sed sicut Melchisedech, qui pa-

Psalm.
109.4.

"an.14,15.nem et vinum obtulit et in una persona rex et sacerdos erat."

Deinde iterum silentium sequebatur plurimum saeculorum; iterum evanescit persona nobilis sacerdotis Altissimi, dum apostolus gentium ad scribendum se confert et in similibus visionibus depingat prae-

teritum et futurum munus sacerdotis Sikanorum dicens divino Spiri-
tu inflatus: „Hic enim Melchisedech, rex Salem, sacerdos Dei summi,
qui obviavit Abrahae regresso a caede regum, et benedixit ei: cui
et decimas omnium divisit Abraham: primum quidem qui interpretatur
rex iustitiae: deinde autem et rex Salem, quod est rex pacis, sine
patre, sine matre, sine genealogia, neque initium dierum, neque finem
vitae habens, assimilatus autem Filio Dei, manet sacerdos in perpe-
tuum. Intuimini autem quantus sit hic, cui et decimas dedit de praecipuis
Abraham patriarcha. Et quidem de filiis Levi sacerdotium accipientes, mandatum habent decimas sumere a populo secundum legem, id est, a fratribus suis: quamquam et ipsi exierint de lumbis Abra-
hae. Cuius autem generatio non annumeratur in eis, decimas sumpsit
ab Abraham, et hunc qui habebat re-promissiones benedixit. Sine ulla
autem contradictione, quod minus est, a meliore benedicitur. Et hic
quidem, decimas morientes homines accipiunt, ibi autem contestatur
quia vivit. Et ut ita dictum sit per Abraham, et Levi, qui decimas
acepit, decimatus est: adhuc enim in lumbis patris erat, quando ob-
viavit ei Melchisedech. Si ergo consummatio per sacerdotium leviti-
cum erat / populus enim sub ipso legem accepit /, quid adhuc necessa-
rium fuit, secundum ordinem Melchisedech alium surgere sacerdotem,
et non secundum ordinem Aaron dici? Translato enim sacerdotio, ne-
cessere est ut et legis translatio fiat. In quo enim haec dicuntur,
de alia tribu est, de qua nullus altari praesto fuit. Manifestum
est enim quod ex Iuda ortus est Dominus noster: in qua tribu nihil
de sacerdotibus Moyses locutus est. Et amplius manifestum est, si
secundum similitudinem Melchisedech exurgat aliis sacerdos, qui non
secundum legem mandati carnis factus est, sed secundum virtutem
vitae insolubilis. Contestatur enim: quoniam tu es sacerdos in aeter-
num, secundum ordinem Melchisedech ... Lex enim homines constituit

Hebr. 7.
1-286 sacerdotes infirmitatem habentes: sermo autem iurisiurandi, qui
post legem est, Filium in aeternum perfectum. "Et quidem cum esset
Filius Dei, didicit ex iis, quae passus est, oboedientiam: et consum-
matus, factus est omnibus obtemperantibus sibi, causa salutis aeter-
nae, appellatus a Deo pontifex iuxta ordinem Melchisedech."

"5.8-10.

Hae sunt propria verba S. Pauli apostoli magni Paganorum, quibus extollitur persona maiestetica sacerdotis Altissimi ex umbris so-
litudinis et tali lumine glorificatur iste vir Sichemita, quali ne-
mo apostolorum exornabatur excepto Joanne Baptista, de quo ipse Sal-
vator sic locutus est ad suos discipulos: „Amen dico vobis, non sur-
rexit inter natos mulierum maior Joanne Baptista.. Hic est enim de
quoscriptum est: Ecce ego mitto angelum meum ante faciem tuam, qui

Matth.11.praeparabit viam tuam ante te." Cum tamen apostolus noster Christo-11. stum sanctum, innocentem, a peccatoribus separatum et coelibus superiorem sacerdotem summum introduxisset fidelibus suis, tunc huius omnem humanam conceptionem superantis dogmatis exemplar laudabile sacerdotem Melchisedech prophit certe non sine instinctu divino, a quo et psalmicen in supernaturalem regionem abreptus esset in contemplationibus prototypi Messiae.

Ex gravi amplitudine huius substrati et ecclesia alma explicationes uberiores nectit ad textum epistolae apostolicae citatum, quibus adhuc magis illustrentur loci propter obscuritatem mysticam paululum difficulter intelligibiles. Ex ipsa etymologia huius nominis procedit extraordinaria indoles illius personae, cum artus nominis sint: melek i.e. rex, cedek aequale: iustitia; salem significans pax, quo circa recte interpretatur pontifex maximus noster partim rex iustitiae, partim rex pacis." Causa autem huius percontationis, quomodo possit Dominus noster Jesus Christus nominari sacerdos secundum ordinem Melchisedech, est sequens: quia iste sacerdos Paganorum, Melchisedech, in historia Abrahae commemoratus et circumstantiis suis et tota persona sua imagine fidelissima praefigurat Jesum, sacerdotem magnum. Quemadmodum totum antiquum Testamentum parigma est protoplasta novi foederis, et apparatu illius institutiones religionis novae depinguntur: ita et sancti homines veteris Testamenti secundum circumstantias vitae suae exemplaria erant Jesu Christi atque personae suae, sequenter persona sanctissima Filii Dei mox hoc mox alio modo quam sensuali descriptione comparuerat in illis. Sic apparet e.g. in Moyse Jesus, quam legislator et mediator, in David velut rex vicit, in Melchisedech ut pontifex maximus." Ab ecclesia nostra et cusa explanatur, cur taceant fabulae Moysis de Melcisedech, et quid significet existentia aeterna sine patre et sine matre facta. "Exinde est haec res, quia sacerdotium, quo Melchisedech a Ptre vestitus erat, neque priores neque posteri eius portabant, quo circa ille d e p o n t i f i c a t u sine patre et liberis erat, propterea et in narrationibus velut singularis producitur!" De Melchisedech scribit apostolus eum similem factum esse Filio Dei scl. iuxta ingenia personalia et circumstantias vitae, quae a Deo ita disponerentur, ut prototypus aptus fieret Filii Dei. Quoniam enim D.n. Jesus Christus velut homines benedicens et salvum faciens pontifex, quasi rex imperii virtutis et iustitiae, quam auctor pacis et ipse Filius Dei erat apparitus: Dominus Deus in Jerusalem principem quemdam Chananaeum nominatim Melchisedech ordinavit pontificem maximum, ut in nomine

Hebr.7.
an.1.

"an,6,

eius, in munere regio neque ante neque post eum reperta dignitate
Hebr.7. exemplar fieret rei in Christo multo perfectiore modo perficien-
an.7. dae."Ipse quidem Melchisedech solum in vita breviore humana erat
pontifex maximus, cum autem in sacerdotio Christi sacerdotium Mel-
chisedech modo sublimiore redderetur, et Christi sacerdotium sit
"an.8. aeternum, sic Melchisedech in Christo est sacerdos sempiternus."

Hac autem ratione Melchisedech antecessit et superavit sacer-
dotium antiqui Testamenti Hebraeum non solum tempore sed etiam
dignitate, quae res ex eo appareat, quod "sacerdotes ex gente Levi
orti iuxta legem ius habebant decimas sumere a consanguineis suis, e contra Melchisedech praerogativa incomparabili
decoratus est, ut decimas sumeret ab Abraham, et eum benedictum be-
nederet, tametsi non pertinuit ad gentem Abrahae. Quam magnus op-
portuit ergo esse Melchisedech, quandoquidem ille quasi peregrinus
an.10. decimas sumere a dilecto viro Dei et eum benedicere potuit!"Prop-
terea reputatus est Melchisedech et ab Abraham tam excellens per-
sona, ut decimas daret ei ex omnibus praecipuis. His constitutis
profitetur et ecclesia sancta: „Abraham et ab eo orta gens Levi
minor est et infirmior, quam Melchisedech, quod ad munus benedi-
cendi sacerdotale pertinet. Ergo pontificatus Melchisedech supe-
rior et sublimior est, quam Levitarum et ideo, quoniam sacerdotium
an.11. Leviticum a hominibus portabatur, at sacerdotium Melchisedech ab
Aeterno." Mysterium huius ordinationis appareat et exinde, quod
una cum sacerdotio secundum ordinem Melchisedech etiam transla-
tio legis novae connectitur, quae magis augusta est, quam leges
rituales Moysis, et haec res ita explicatur ab ecclesia sancta:
"Si homines sacerdotio Levitico et legi rituali Moysis, quae eodem
tempore ferebantur, salvi fieri potuissent, cur erat necesse alium
sacerdotium secundum ordinem Melchisedech et una cum illo aliam
legem polliceri et fundare, et non potius Leviticum servare, in quo
Aaron erat pontifex maximus? Mutatio ergo huius sacerdotii, cum quo
translatio legis quoque coniungebatur, cum utrique arctissime co-
haerent, item maiorem dignitatem posterius ordinati sacerdotii
demonstrat... Idem argumentatur ab apostolo ex aliena origine na-
"19.an. turali pontificis novi, ex duratione aeterna sacerdotii eius, ex
huius singulari confirmatione divina, ex aeternitate et sanctita-
te illius."

Ecce brevis demonstratio de Melchisedech et de sacerdotio
eius facta in conceptione ^{verborum} apostoli et ecclesiae. In consideratio-
nibus porro nostris diffusius dicendum est de rebus, ex his expli-
cationibus ecclesiasticis ommissis, cum a substrato elaborando no-
stro hoc supplementum suapte desideretur et a motu stellarum po-

stuletur, et adhuc semper adsint iuxta promissiones revelandae partes singulae institutionis salutaris, demum Salvatore affirmante omnia abscondita et celata revelabuntur et patefient. Quaestio autem illa, quomodo connectatur gens Sichemitarum cum sacerdotio interpretato secundum ordinem Melchisedech, adeo, excelsa, profunda simul extensa est, ut impossibile sit dimensiones eius aliquot sententiis leviter tactas definitas aspicere, quod aeternum sit praecipue tunc, cum ex praceptis ecclesiae singulae partes institutionis salutis

1. Cor. 13.11. modo gradatim una post alteram et non simul in uno tempore evol-
Gal. 3.24. bantur et adhuc semper in statu evolutionis reperiuntur. Hi gradus

Introduc- vulgo revelationis patriarchalis, Mosaiticus et christianus nomina-
tio ad ev- angelia. tur. Unitatem, tamen pedetentim factam evolutionem aspiciens aposto-

lus comparat illam ad res necessarias gradatas aetatis puerorum, adolescentium et virorum. Quemadmodum homo in omni particula aetas suae eadem veritate indiget, tamen modis variis communicata, ita et revelationes in variis saeculis impertiendae erant. "Minime est ergo dubiosum, quin et institutio salutis multa mysteria et abscondita expectet revelanda, quae expectatio et mutatione temporum ac morum postulatur probaturque. Neque id est dubiosum, quin religio christiana in discrimine summo periclitetur ab ecclesia sancta sic circumscripta: Ethnici erant, qui tempore Christi digni facti sunt introire in ecclesiam sanctam, sed tantum exiguus numerus Judaeorum adiungebatur illis. Paulo ante adventum ultimum Christi tempore fi-

Zak, 12.10. nito casus inversus sequetur: ex gentibus christianis modo pauci ma-
Rom. 11. nebunt fideles Christo, contraversum populus universus Israel agno-

scet Jesum Messiam ac Deum, et intrabit domum Domini i.e. ecclesiam. Deinde iudicium horribile veniet in Paganos. Evidenter cernuntur diebus nostris signa, quomodo praeparentur eventus et adventent tempora, quando secundum verba Redemptoris vix scintilla fidei remanebit in terra. Infidelitas et immoralitas adeo penetrabit omnem statum, ut apud plurimos vix restet aliud praeter nomen Christianum, et ubi-

Joel 3. que barbaries horrenda et idolatria mentis et sensualitatis vi-
an.3. deatur."

Providentia autem divina constanter ibi apparebat manu adiuvanti ubi maxima est necessitas, quamobrem certo arguento coniectamus in hoc extremo discrimine rerum quoque Deum populo suo periclitato auxilio venturum esse. Itaque interrogamus, quid remanebat adhuc ex revelationibus divinis, quid relinquebatur ex vita fidei, quod a Patre coelesti immensae bonitatis non esset revelatum per os prophetarum et Filii sui unigeniti? Certissime his adnumerandum est et mysterium cum sacerdotio secundum ordinem Melchisedech cohaerens i.e. om-